( Quonodo testes debent deponere ad effectum probandi titulum immemorabilem? Rota novill*e*, in dec*l*. 788. in Recol*e*. num. 9. )

¶ *Patroni autem beneficiorum.* ) Vide Spin*e* in Speculo iustitiae, gl. 4. princ*l*. 4. \* Nulla vero causa vel occasione seingerat. ) Vide Aloys. Ric*e*, dec*l*. 165. sit*u* de iurispatron*e*, in praxi fori Eccles*e*, num. 84. & 85.

¶ *Per viam unionis.* ) Ric*e*, in d. praxi Curia Eccl. dec*l*. 492. num. 5.

\* *Quo vero a*go*. annis circa.* ) Vide Gabil*e*, conf*l*. 195. Ric*e*, dec*l*. 167. num. 94. sive praxi fori Eccles*e*.

## C A P U T X.

Prater Ordinarios locorum quadam persone qualificate designantur a Capitaliis, coram quibus ac eorum substitutis causa Ecclesiastica spirituales tractentur. Breviter terminentur causa.

**Q**uoniam ob malitiosam pertinentiam suggestionem, & quandoque ob locorum longinquitatem, personarum notitia, quibus causa mandantur, usque adeo habent non potest, hincque interdum judicibus, non undique idoneis, causa in partibus delegantur, statuit sancta Synodus, in singulis Concilis provincialibus aut diocesanis aliquor personas, quee qualitates habeant, (a) juxta Constitutionem Bonifacii VIII. quae incipit: Statutum; & t. alioquin ad apas designari, ut prater Ordinarios locorum its etiam posthac cause Ecclesiastica ac spirituales, & ad forum Ecclesiasticum pertinentes, in partibus delegante committantur. Et, si aliquem interim ex designatis morti contigerit, 3. substitutus Ordinarius loci cum Consilio Capituli alium in eius locum, usque ad futuram provincialem aut diocesanam Synodum: ita ut lateat queque Diocesis quatuor falem, aut etiam plures probatas personas, ac ut supra qualificatas, quibus hujusmodi caue a quoilibet Legato vel Nuntio, atque etiam a Sede Apostolica committantur: alioquin post designationem factam, quam statim Episcopi ad summum Romanaum Pontificem transmittant, delegations quaecunque aliorum Jacobum, alii quam his factae, surrepentes censeantur. Admonet deinceps sancta Synodus tam Ordinarios,

a. secunda de refer. in 6. vid. p. 20. b. post.

Vide sef. quam alios quoquaque judices, (b) 24. c. 20. c. ut terminandis causis, quanta fieri

poterit brevitate, studeant: ac legatoribus artibus, seu in iitis confectione, seu alia parte judicii difienda, modis omnibus, aut termini praefixione, aut competenti alia ratione occurrant.

## DECLARATIONES.

1. *Alioquin ad apas designari.*) Hanc personarum qualificatarum nominationem ad Episcopum quidem principalius, non tamen privative ad alios spectare, Congregatio respondit. Et si is, qui tempore commissionis cauferetur constitutus in dignitate, & designatus inter judices Synodales, commissionem relinquaverit, poterit eadem de causa cogere, quia sufficit ab initio fuisse capace. Sic sicut dictum die 2. Martii 1587.

2. *Ad id apas designari.*) Quorum nominationem ad Episcopum quidem principalius, non tamen privative ad alios spectare, Congregatio respondit. An is, qui tempore commissionis reprobatur constitutus in dignitate, & designatus inter judices Synodales, dignitatem resignaverit, possit de eadem causa cognoscere, vel potius, qui eam digniter obtinuit, vel neuter.

Congregatio censuit die 21. Maii 1587. etiam si eam resignaret, et eadem causa cognoscere posse, quia sufficit ab initio fuisse capace.

3. *Ex designatis mori consigerit.*) Habebit hic textum etiam locum in diuturna sententia, qua exquiratur mortis.

3. *Substitutus Ordinarius loci cum consilio Capituli alium in eius locum.*) Congregatio censuit Consilium Capituli requirebit formam. Ordinarius ergo non potest illud præterire, attamen non tenebit illum legui.

## In Sexto. Tit. de rescriptis.

**S**tatutum, quod circa judices a Sede Apostolica deputandos nuper edidimus, cum quadam contenta in eo, quae pro communis utilitate credebantur industra (scilicet experientia docuit) tendere dignocantur ad novam, factiores prestant, quam irrefragabiliter observari mandamus, sedetudo, utilitate in melius duximus reformatum. Sancimus igitur, ut nullis nisi dignitate

## Sessione XXV. Cap. XI. de Reformatione. 441

praeditis, aut perfonatum obtinentibus, seu Ecclesiarum Caibedalium Canonis, causa auctoritate literarum Sedis Apostolicae, vel Legatorum ejus de cetero committantibus; nec audiatur alibi, quam in civitatis vel locis insignibus, ubi possit commode copia peritorum haberi.

Vide annotat. ad hoc caput in appendice sub diversa 46. Card. de Luca.

## DECLARATIONES.

*Non licet etiam.*) Jurisdictionem Ecclesiarum locata prohibetur, quo procedit etiam in quolibet minimo officio jurisdictionem habente, non obstante quacunque conseruandine contraria.

1. *Jurisdictiones Ecclesiasticae.*) Sub his comprehenduntur etiam jurisdictiones damorum datorum.

2. *Quas a 30. annis circa.*) Intelligentiam circa a 30. annis circa, usque ad confirmationem Concilii.

3. *Ad longum tempus.*) Dominus proprietas, si tempus praefixum effet finitum, ita ut debetur confirmare. Empytheutum, continuetur, si electi deputati a Synodo vel ipsa Synodus Provincialis judicaverint non esse locationem factam in damnum Monasterii, ipse autem D. Christus debet, ut quampcunq; munus fiat hoc judicium.

Congregatio Concilii censuit, neque constitutionem Pauli II. neque Concil. Trident. 1596. decretum derogale dispositione cap. Terminus, 12. q. 2.

5. *D. N. Papa Urbani VIII. nunc sedentis Decretum de non alienandis bonis Regulam.*

5. *Aca Congregatio Cardinalium Concil. Tridentini, interpretum, rerum experimento edicta, quantum religiones accipiunt detrimenti ex bonorum immobiliis, & pretiolorum mobilium distractiōnibus, quas crebro faciunt Regulares, & Apostolicae privilegia innixa, ac proinde operis premium putans, illorum facilitatem aliquatione compere: & speciali S. D. N. p. Generalibus & Provincialibus capitulis, vel Congregationibus, Abbatibus, Generalibus, & quibuscumque alii Superioribus Regularibus, capulvis Ordinis: Congregationis, Societatis, vel instituti, in hinc fines Europei existentibus, omnium rebus & bonorum immobiliis, & de pretiolorum mobilium distractiōnibus, onerisque pacium, per quod ipsorum dominium transfertur, census perperuo, seu vitalitus, hypothecatum, locationem, & conductacionem ultra triennium, concessionem in feudum, vel emphyteum, præterquam in casibus a jure permisum, fieri perperuo prohibet, & aequo interdicto, absque ipsius Congregationis Concilii expellita licentia in teripsis, & gratis concessenda, & sub pena privationis omnipium officiorum, que-*

tunc

tunc obtinebunt, vocique activae, ac perpetuae inhabilitatis ad illa imposteriora ostendenda, quam ipso facto absque alla declaratione incurvant, sublata etiam Generali & Prorectori illam moderandi, aut relaxandi facultate; penitus nihilominus Apologeticum Confiratur. & praefatum feliciter recordantur. Pauli II. qui incipit: *Ambitio*, . in suo zobre permanuit. Alterationes vero, patet, census, hypothesis, locationes, conductiones, & concessiones quaque contra iurismodi prohibitionem facientes, Sanctitas sua autoritate, ipso jure nullas, atque irritas decernit: Non obstantibus Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis in favorem quarecumque personarum, atque Ordinum, tam Mendacium, quam non Medicantium, Militarium, etiam S. Joan. Hierosolymitanum, Congregationem, Societatem, & coequitis alterius instituti, etiam necessario, & in individuis exprimiti Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, Domorum, & locorum Regulacionum quorundamque: nec non illorum etiam juramento, confirmatione Apofollonica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, vel confundetur, etiam immensurableibus, exemptionibus quoque, inclusis, & privilegiis sub quibusunque tenoribus & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriam derogatur, aliquis efficacioribus & insolitis clausulis, necnon irritantibus Decretis etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apofolico potestari plenitudine, aut alias quomodolibet, etiam per viam excommunications, & leu excommunicatis, & iteratis vicibus approbat, & innovatis: etiam pro illorum sufficienti derogatione in illis eorumque tenuis tenoribus, ac formis speciali & individua ac de verbo ad verbum; non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, & aliqua alia exquisita forma servanda esset, renores huiusmodi praefatione pro expressis habebates, quoad ea, quia praefenti Decreto, ac prohibitione adversantur, illis alias in uno zobre permanuis, specialiter & exprehe, Sanctitas sua autoritate detegat, & exercitare contraria quibusunque. Datum Rome, die 7. Septemb. 1624.